
 

 

        

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-165 

CODICE UNICO PROGETTO (CUP): J34C17000230007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 192 del 19 gennaio 2016 con la quale è stato approvato il Piano 

Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per il Triennio 2016/2019; 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n.102 del 30 gennaio 2018 di approvazione del Regolamento sui 

criteri per la disciplina degli incarichi agli esperti interni ed esterni; 

VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR prot . n. Prot. n. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 avente per oggetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità 

di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di 

base – Autorizzazione progetto/i. 

VISTA che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente Piano Integrato FSE: 

 Azione Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Progetto Totale autorizzato 
progetto 

 

   COMPETENZE   

                    Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “Tarra” 

Via Correggio, 80 - 20020 Busto Garolfo (MI) 

Tel. 0331 569087 - Fax 0331 564462 

Cod. Mec.: MIIC8DL00N - Cod. Fisc.: 84004070151 

e-mail: miic8dl00n@istruzione.it  e-mail:miic8dl00n@pec.istruzione.it   

sito: http://www.icstarra.gov.it 

 

 

 
 

 



10.2.2 10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-165 IN GIOCO € 40.656,00 

VISTA la delibera n. 86 del 12/12/2017 con la quale veniva approvato il Programma annuale per l’esercizio 

finanziario 2018 

CONSIDERATO che deve si procede all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’istituzione Scolastica anno 

2018 onde consentire 
l’avvio immediato delle attività programmate; 

 

DETERMINA 

1) L’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2018 dei fondi 

relative al progetto PONFSE identificato con il codice identificativo: 10.2.2A – FSEPON–LO–2017-165 

2) Di iscrivere il relativo finanziamento di € 40.656,00 nell’ENTRATE del programma Annuale 2018 –

Aggregato 04 voce 01 sottovoce 01 e di registrare le connesse spese nel relativo progetto P162 “Competenze 

in gioco” 10.2.2A-FESPON-LO-2017-165 

 

Per quanto sopra si riporta la scheda finanziaria P162“Competenze in gioco”10.2.2A-FESPON-LO-2017-165 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

04|01/01 PROGETTO 

FSEPON 

0,00 0,00 40.656,00 40.656,00 

    
40.656,00 

 
 

SPESE 

Tipo/Conto/Sottoconto 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

01/10 Altre spese di 

personale 

    

01/10/01 Incarichi conferiti  0,00 0,00 16.800,00 16.800,00 

01/10/13 Tutor d’aula 0,00 0,00 7.200,00 7.200,00 

01/10/14 Personale (spese attività 

di gestione) 

 

0,00 

 

0,00 

 

13.000,00 

 

13.000,00 

02/01 Carta cancelleria     

02/01/02 Cancelleria 0,00 0,00 2.156,00 2.156,00 

03/04 Promozione     

03/04/01 Pubblicità 0,00 0,00 800,00 800,00 

03/07 Noleggi, locazione 0,00 0,00   

03/07/01 Noleggio e leasing 

impianti e macchinari 

 

0,00 

 

0,00 

 

700,00 

 

700,00 

    
40.656,00 

 
 

     Il presente provvedimento è stato presentato in Consiglio di Istituto nella seduta del 30/01/2018 e 

approvato con delibera n. 103. 

La presente viene resa pubblica mediante affissione all’albo dell’istituto nel sito internetwww.icstarra.gov.it alla 

voce FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PON 2014-2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

                                                                                                                                Dott.ssa Giuseppa Francone 


		2018-01-31T11:01:24+0100




